MUNICÍPIO DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N2 5.110 DE 12 DE MAIO DE 2025

"Dispõe sobre nomeação dos Membros do Conselho
Municipal de Turismo - COMTUR - Biênio 2025/2027".

O Prefeito Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e legislação em
vigor,

CONSIDERANDO o Memorando 079/2025 da Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo, solicitando a nomeação dos membros/órgãos do Conselho Municipal de Turismo,
em atendimento aos artigos da Lei Municipal n° 3.257 de 07 de maio de 2025 e alterações;

DECRETA:

Art. 12 - Ficam nomeados os Conselheiros Titulares e Suplentes, membros abaixo descritos,
para integrarem o Conselho Municipal de Turismo — COMTUR, do Município de
Guanhães/MG, biênio 2025/2027.

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
Titular: Márcia dos Santos Martins Pereira
Suplente: Pedro Generoso de Aguiar Pereira

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente
Titular: Tatiana Netto Miranda Faria
Suplente: Danilo Francisco de Magalhães

Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana
Titular: Zilda Waléria Miranda de Almeida
Suplente: Rayane Aparecida Pinheiro Rocha

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Titular: Renan Rocha Ribeiro
Suplente: Rafael Pablo Souza da Silva
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Setor: Meios de Hospedagens
Titular: Carlos Araújo Carneiro
Suplente: Jarbas Pinho Coelho \Náç

•A-

MUNICÍPIO DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

ACIG
Titular: Amanda Pimenta Dias de Andrade
Suplente: Maria Aparecida Fernandes

Setor de alimentos: Bares, Restaurantes, Similares
Titular: Luan Oliveira Miranda
Suplente: Elison Souza Chaves

Setor Cultural: Artes e Artesanato
Titular: Luiz Claudio Fernandes Morais
Suplente: Reinaldo Moreira de Freitas

Art. 22 - Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Art. 32 - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Guanhães/MG, 12 de maio de 2025.

eLtQl44-0° 1171ÁPru,,11-4,--
Evandro Lott Moreira

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES

Certifico ter publicado ( ) Lei, ) Decreto, ( ) Portaria,
número  jp  na íntegra afixando ao quadro de avisos da
Prefeitur. di _.12„/0/),05
Ass: Mat.: j 00 4